
Jak używać karabinka dwustronnego
Karabinek dwustronny (lub tzw. „double ender”) jest jednym z tych elementów sprzętu nurkowego, o
którym myślisz, że nigdy nie będziesz go potrzebować… do momentu, kiedy musisz go użyć. Dzieli on tę
cechę  z  ubezpieczeniem DAN,  dlatego  pomyśleliśmy,  że  będzie  wspaniałym prezentem dla  naszych
wartościowych członków.

Jak wiele rzeczy, karabińczyki dwustronne występują w wielu kształtach i rozmiarach, ale ich najważniejszą
cechą jest materiał, z którego zostały wykonane: stal nierdzewna 316L. Niektóre tanie wersje (często
sprzedawane razem ze szpulką) są zrobione z mosiądzu. Chociaż na początku wydają się w porządku, po
pewnym czasie korodują do momentu, aż się zablokują i staną się bezużyteczne. Dlatego powinieneś mieć
karabinek ze stali nierdzewnej.

Nurkowie techniczni zazwyczaj przyczepiają karabinek do każdego kołowrotka lub szpulki, które zabierają
ze sobą i zawsze mają jeden dodatkowy na D-ringu na prawym ramieniu uprzęży. Niektórzy nurkowie w
konfiguracji  sidemount zabierają ich jeszcze więcej  (czasem wydaje się,  że ciężar wszystkich karabinków
jest zbliżony do wagi ciała nurka) i  używają ich do przyczepienia niezliczonych elementów sprzętu –
kieszeni typu „butt pouch”, pustych butli, właściwie wszystkiego, co sobie wymyślisz. Nurkowie rekreacyjni
powinni mieć przynajmniej jeden karabinek razem z bojką DSMB i szpulką.

Przed wystrzeleniem DSMB jeden koniec karabinka trzyma razem szpulkę i bojkę (co zapobiega rozwinięciu
się linki i chroni Cię przed kpinami Twoich partnerów nurkowych), a drugi koniec służy do przyczepienia
DSMB do miejsca, w którym zazwyczaj doczepiasz bojkę i szpulkę – na przykład do D-ringu na uprzęży lub
do gumki bungee w kieszeni suchego skafandra.

Po wystrzeleniu DSMB karabińczyk dwustronny pełni ważną funkcję: blokuje szpulkę, dzięki czemu linka
jest stałej długości i szpulka wisi ciągle w tej samej odległości od powierzchni (na głębokości Twojego
przystanku). Dzięki temu nie musisz przez cały czas patrzeć na komputer, aby mieć pewność, że jesteś na
odpowiedniej głębokości – możesz po prostu przez cały czas dotykać szpulki, która jest tuż pod Twoją
dłonią.

https://alertdiver.eu/pl_PL/artykuly/jak-uzywac-karabinka-dwustronnego/


Niezbędne narzędzie – nie tylko dla nurków technicznych
Karabińczyki  dwustronne są również niezbędnym narzędziem, kiedy rozwijasz i  zwijasz linkę podczas
nurkowania wrakowego lub jaskiniowego, a dodatkowy karabińczyk (oprócz tego, że może służyć jako
zapasowy do tych zadań) przydaje się do przyczepienia GoPro lub innej małej kamery, którą masz przy
sobie.

Tak  samo jak  w przypadku innych narzędzi,  używanie  karabińczyków jest  umiejętnością.  Powinieneś
nauczyć się, jak odpinać je jedną ręką: kciuk odciąga spust, trzy środkowe palce trzymają korpus, a palec
wskazujący jest wyprostowany, aby zlokalizować D-ring za pomocą dotyku. Dzięki temu druga ręka jest
wolna i może pewnie trzymać latarkę, a ty nie musisz patrzeć na karabińczyk i możesz zwracać uwagę na
swoich  partnerów nurkowych.  Istnieje  więcej  sztuczek,  np.  jak  przyczepić  karabińczyk  do  szpulki  od
zewnątrz,  aby  sam się  nie  otworzył  oraz  cała  lista  technik,  jak  używać  linki  w  środowisku  z  sufitem nad
głową (np. we wrakach lub w jaskiniach).

Mamy nadzieję, że ucieszy Cię nasz mały prezent* i że zainspirowaliśmy Cię do nauki, jak profesjonalnie go
używać.

Bezpiecznego nurkowania, zawsze

Twój zespół DAN Europe

*Nowe karabińczyki dwustronne DAN Europe są produktami wysokiej jakości produkowanymi we Włoszech
i są dostępne w 4 wersjach: klasyczna ze stali nierdzewnej oraz ze stali nierdzewnej pokryta materiałem



ceramicznymi (w kolorze czerwonym, czarnym lub niebieskim). Karabińczyk oznaczony marką DAN będzie
rozdawany jako prezent wszystkim osobom, które dołączają do DAN Europe lub odnawiają członkostwo na
wybranych targach i  wydarzeniach nurkowych w 2023 roku.  Karabińczyki  te  są również dostępne w
sprzedaży w nowym sklepie DAN Europe online.
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